
正面玄関入口のサーモグラフィカメラで

体温測定を行っています。 

正面玄関入口でマスクの着用

や手指消毒の声かけをしてい

る Pepper（ペッパー）くん。 

  
 
 
 

  

〒 728-8502 
広島県三次市東酒屋町 10531 番地 

FAX：0824-65-0159 

 

 

TEL：0824-65-0239（予約） 
0824-48-0086（相談） 

市立三次中央病院 

地域医療連携室 

令和２年１１月発行 

泌尿器科に新しい医療機器が入りました 

前立腺肥大症に対する「接触式レーザー前立腺蒸散術」

が始まります。これまで電気メスでの切除術でしたが、最

先端のレーザーで治療を行います。従来手術の最大の問題

点は術中・術後の出血です。この度導入されるレーザー手

術は出血が少なく、抗凝固剤を継続下でも手術可能、術後

の尿道カテーテル留置期間も短縮可能とされております。

中四国地方で２施設目の導入で、患者さまに低侵襲な最先

端手術を提供させていただきます。 LEONARD®180 

地域の医療関係機関の皆さまにおかれましては、日頃より当院の地域医療連携

室業務に多大なるご理解ご協力を賜り、心から感謝申しあげます。皆さまからの

ご紹介やご依頼には、出来るだけ迅速にまたきめ細かく対応させていただくよう

スタッフ一同心がけています。 

 現在当院では、感染症対策の取り組みとして正面玄関入口にサーモグラフィカ

メラを設置し、来院されました患者さまの体温測定を行っております。また、各

診療科の受付等にアクリル板を設置し対応しているところです。様々な感染対策

を行っておりますので、安心してご紹介くださいますようお願いいたします。 

感染症対策に取り組んでいます 

受付窓口にアクリル板を設置

しています。 



地域連携予約 担当医師紹介表について 

iPad を使った当院専用の開示システム 

「きりこちゃんネット」もご利用ください。 

遠方の医療機関とのカンファレンスに使用でき

るテレビ会議システムもございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

当院は、2014 年 4 月からデータ開示病院として参加しており、地域医療ネットワーク構築を推進しています。 

広島県内の病院と薬局が連携したネットワークで、患者さんの負担を減らし、安心・安全・均質な医療を提供します。 

診療情報の共有ができる 

検査や投薬の重複を防ぐことができ、身体的、経

済的な負担が軽減します。 

参照医療機関は、当院を含む広島県内の診療情報

を開示する基幹病院等の患者の診療情報（検査結果

や投薬内容等）を閲覧することができます。 

薬剤禁忌やアレルギー情報などが共有されるた

め、お薬の重複処方や多重薬の予防ができます。 

お薬情報の共有ができる 

当院を含む診療情報開示病院やＨＭネット参加薬局

で処方、調剤された情報は、ＨＭネットのセンターサ

ーバーに蓄積され、閲覧することができます。 

まずは、ＨＭネットに参加しましょう！ 
参加申請書ダウンロード http://www.hm-net.or.jp/institution/index.php 

お問合せ 電話︓082-568-2117 
〒732-0057  広島市東区⼆葉の⾥ 3-2-3 広島県医師会 ＨＭネット事務局  

（平⽇︓9:00 〜 17:45） 

紹介患者さまの受診予約調整について 

日頃より患者さまをご紹介いただき、ありがとうございます。地域医療連携室ではＦＡＸにて受

診予約調整を承ります。お申込みいただく際に、次の診療科をご希望の場合は、診療情報提供書他

一式も一緒にＦＡＸをお願いします。事前に診療科へ情報提供いたします。 

 血液内科 

 リウマチ・膠原病科 

 糖尿病・代謝内分泌内科 

 

 眼科 

 脳神経外科 

 産婦人科 

 腎臓内科 

 耳鼻咽喉科 

 外科 

 

10 月の医師の異動に伴い、地域連携予約担当医師紹介表を変更しました。一覧表を添えており

ますのでご確認ください。ご紹介は予約調整可能日にしていただきますようお願いいたします。 

      当院はＨＭネットに参加しています 

http://www.hm-net.or.jp/institution/index.php

